
UCHWAŁA NR XLV/351/22 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art.8 h ust.2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916), art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz art.250, art.127 ust.1 pkt.1 lit. b ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 
poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, poz. 655 i poz. 1079) Rada 
Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej dla Świętokrzyskiego Parku Narodowego z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. Prace konserwacyjne Kapliczki Świętego Mikołaja, która jest zlokalizowana na terenie ŚPN na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 355 położonej w obrębie geodezyjnym 0006 Kakonin, gmina 
Bieliny.  

2. Dotacja celowa zostanie udzielona w 2022 roku ze środków budżetu Gminy Bieliny w kwocie 
18 498,33 zł (słownie złotych osiemnaście tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt osiem 33/100) 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji celowej zostaną określone w umowie dotacyjnej zawartej pomiędzy Gminą 
Bieliny a Świętokrzyskim Parkiem Narodowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 090AB9B6-2D85-4F5A-857E-11DD53DE8EF5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Dyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego z siedzibą w Bodzentynie w dniu 21 marca 2022 r. pismem 
nr OP.71.3.2022.GCZ  zwrócił się do Wójta Gminy Bieliny w związku z realizacją zadań ochronnych tj. 
ochrona dziedzictwa kulturowego i historycznego na terenie ŚPN w roku 2022 o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na prace konserwacyjne kapliczki Świętego 
Mikołaja, która jest zlokalizowana na dz. ewidencyjnej nr 355 obrębu 0006 Kakonin w gminie Bieliny. 
Do kapliczki można dojść od miejscowości Kakonin korzystając z fragmentu głównego szlaku Gór 
Świętokrzyskich – czerwonego szlaku ze Świętej Katarzyny na Święty Krzyż. 
Trasa na której znajduje się kapliczka należy do obowiązkowych punktów pieszych wycieczek na terenie 
ŚPN. Przy kapliczce urządza się zwykle przerwy na odpoczynek i posiłek. Kapliczka wymaga ogólnego 
remontu. 
Ww. zadanie ma na celu wzbogacenie walorów turystycznych Gminy. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 090AB9B6-2D85-4F5A-857E-11DD53DE8EF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



